
 
COPIA 

 

 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 
N. 8 del 06/07/2020 

 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO : 

EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2018 E RIMBORSO 

SPESE FORFETTARIO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE.           
 

 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



DETERMINA N. 8 DEL 06/07/2020 

OGGETTO : EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2018 E RIMBORSO 

SPESE FORFETTARIO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE.           

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la G.C. n. 139 del 19/11/1997 ad oggetto: “Individuazione 

responsabili dei servizi ai sensi della L. 15 maggio 1997 n. 127” e decreto 
sindacale n. 1 del 06.06.2014 di nomina dei responsabile dei servizi . 
 

Richiamata la determina del servizio finanziario n. 1 del 02/01/2020 di 
approvazione del PRO definitivo  anno 2020. 

 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 6/2020 di approvazione del 
conto consuntivo  anno 2019. 

 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 09.12.2019 di 

approvazione del bilancio di previsione  2020/2022. 
 
Premesso che: 

 
con delibera di G.C. N. 28 del 07/07/2004 si determinava la retribuzione di 
posizione nonché la retribuzione di risultato pari al 25 % della retribuzione di 

posizione; 
 

con delibera di G.C. N. 2 del 09.01.2018  si nominava il nucleo di valutazione 
del Comune di Cossano Canavese ANNO 2018 stabilendo che nessun 
compenso verrà corrisposto ai componenti del nucleo stesso salvo 

riconoscimento spese viaggio forfettario di € 250,00  da attribuire al Dirigente 
Generale del CISSAC di Caluso Dott.ssa  Benvenuti Graziella; 
 

con delibera di G.C. n. 3 del 09.01.2018 venivano definiti sia gli indici di 
riferimento utili alla valutazione del grado degli obiettivi affidati a ciascun 

responsabile sia i progetti strategici  ; 
 
in data 06.07.2020 si è riunito il nucleo di valutazione che ha espresso le 

seguenti valutazioni: 
 

a) Sig.ra Graziella ODDICINI (cat. C5 – responsabile del servizio economico 
– finanziario – anagrafe – elettorale – vigilanza) 
Anno 2018 – 78 su cento; 

 
b) Sig. Roberto TROVERO (cat. C5 – responsabile del servizio acquedotto –  

Tributi – scuola – scuolabus -  economato) 

Anno 2018 – 78 su cento; 
 

 
ANNO 2018 
 

Graziella ODDICINI   25% di € 6.713,94 = € 1.678,49 

Roberto TROVERO    25% di € 7.735,00= € 1.933,75 



 

Ritenuto pertanto procedere all’erogazione dell’indennità di che trattasi nonché 
alla liquidazione del compenso spettante ai componenti del nucleo di 

valutazione; 

DETERMINA 

Di approvare il verbale del nucleo di valutazione n. 1 del 06/07/2020 relativo 

alla valutazione dei responsabili dei servizi del Comune di Cossano Canavese 
per l’anno 2018 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

di erogare, pertanto, l’indennità di risultato dei responsabili di servizi come 
meglio di seguito indicato: 

ANNO 2016 

Graziella ODDICINI     25% di € 6.713,94 = € 1.678,49 

Roberto TROVERO      25% di € 7.735,00= € 1.933,75 

Di imputare la spesa complessiva di € 3.612,24 al CODICE 1.03.1 ex   capitolo 
1027 articolo 1 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 GRP; 

Di liquidare al componente del nucleo di valutazione Dott.ssa Graziella 

Benvenuti l’importo forfettario di € 250,00 per rimborso spese viaggi; 

Di imputare la conseguente spesa al capitolo 1043 art. 4 al CODICE   1.03.1 
del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa ELENA ANDRONICO 



 

Settore C/R Anno Imp./Sub. Intervent. Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 

DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 

ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 

 

- DI REGOLARITA’ CONTABILE 

- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Oddicini Graziella) 

 

COSSANO CANAVESE, 06/07/2020 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 222        DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICO IO SOTTOSCRITTA ODDICINI GRAZIELLA SU 

CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 

GIORNO 07/07/2020 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 

ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Oddicini Graziella) 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Cossano Canavese, lì 07/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Oddicini Graziella 

 

 
=========================================================================== 


